Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
Gabinete do vereador Kaká

Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N° 080/2006.

O vereador infra-assinado, na forma

regimental, requer à mesa seja consignada MOÇÃO DE

APLAUSOS ao VEREADOR JOSÉ RICARDO SOARES
prestados aPINHEIRO (KAKÁ)-pelos [reievarítes^serviços

comunidade aldeênsè$:í':‘'^ ‘ ^ -

dUSTIFICATIVA^^
^ presente homenagem se faz justa e

oportuna para hoijnenagear *,o vereador Kaká que nas

eleições de 2004 conquistou 1531 votos se tornando o

vereador mais vogado da história dèSão Pedroída Aldeia.
Com-Jsto,' na condição de Legislador,

proponho aos nobres Edis .desta Casa, a^presente láurea, que

em muito me^pi^ra,3^porem, . objetiva;,7 homenagear e

parabenizar mereeidamçnte a quern^comyèspeito e simpatia

conseguiu o reco n h eci mento - d ap o pu I açãõ aldeense.
Naáâímais>justôvquê outorgar a presente

láurea a estas notáveis figuras humanas, em retribuição aos

inestimáveis e relevantes serviços prestados ao povo

aldeense.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2006

NICÁCIO DOS SANTOS GONÇAL VES
Vereador

CIENTE
Constou do expsdjorjto da Sossão
do Dia 2/fô \í APROVADO

EM VOTAÇÃO 0M; A

Em 0J I 2006
Francisco fA^vcos Moreira Pinto

Presidente
Francisco Marcos Moreira Pinto

p/íi&ir!''-